
Rio Grande do Sul , 22 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3957 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             183 

Publicado por: 
Bárbara Santos Dos Santos 

Código Identificador:D09BE446 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 0123/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: JOSÉ PAULO BORBA GARBINI – ELITY 

EVENTOS 
OBJETO: Locação de carreta palco, com estrutura de som e luz, com 

painel de LED, durante a realização dos 02 eventos de Natal 2024, 

que acontecerão junto a Praça Oscar Groth, nos dias 23/11/2024 e 

21/12/2024 

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais) por evento, totalizando R$ 

14.000,00 (quatorze mil reais) 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:5FF36352 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº70/2024 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 

70/2024 
  

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de 

Tramandaí/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a abertura da Dispensa de Licitação 

Nº 70/2024, com critério de julgamento pelo menor preço global, na 

hipótese do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto Municipal nº 

5157/2023, para a contratação de empresa especializada em locação 

de trio elétrico para o evento Marcha para Jesus 2024 e Dia da Bíblia, 

que será realizado no dia 07 de dezembro, conforme Anexo I – Termo 

de Referência, disponível no site www.tramandai.rs.gov.br, opção 

―Licitações‖. É de interesse da Administração obter propostas 

adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a mais 

vantajosa. As propostas serão recebidas através do e-mail 

dispensalicitacao@tramandai.rs.gov.br com cópia para 

dispensalicitacaotramandai@gmail.com 
O prazo para recebimento das propostas será dos dias 22/11/2024 à 

26/11/2024. 

Data da abertura das propostas: 27 de novembro de 2024, às 14 h. 

Critério de Julgamento: Menor Preço Global. 

Contato para esclarecimentos: dispensalicitacaotramandai@gmail.com 

Telefone: (51) 99157 8092. 

*Para esclarecimentos/dúvidas por e-mail, deverá o interessado fazer 

referência no campo assunto a dispensa de que se trata, como por 

exemplo “Dispensa nº 70/2024-Esclarecimentos ”. 

*Para todas as referências de tempo será considerado o horário oficial 

de Brasília (DF). 

Publicado por: 
Cindi Garcia Amaral 

Código Identificador:E68416C8 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

145/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

145/2023. Contratada: WIND CARE LAUNDRY SOLUTIONS 

LTDA. Fica alterada a Cláusula Quinta do contrato original, no 

tocante ao prazo, para renová-lo por mais 12 (doze) meses. Solicitação 

contida no Memo. Nº 1801/2024, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Pregão Eletrônico nº 040/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:A5F735CA 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

094/2023 -N°02. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

094/2023 -N°02. Contratada: POZZOBON TECNOLOGIA LTDA. 

Fica alterada a Cláusula Primeira e Terceira do contrato original, no 

tocante ao objeto e valor, para acréscimo de quantitativo/serviço: 

GMA – Busines Inteligence- controle de avaliação em tempo real, a 

partir de 01 de dezembro próximo. Valor Mensal : R$ 2.800,00: Total 

Anual R$33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Solicitação 

contida no Memo. Nº 1907/2024, da Secretaria Municipal de Saúde 

Pregão eletrônico n° 095/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:24897F96 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

125/2024 – EXTRAÍDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – 

PREGÃO ELETRÔNICO N°066/2023 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

125/2024 – EXTRAÍDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – 

PREGÃO ELETRÔNICO N°066/2023. Contratada: ALEXANDRE 

JAERGER - ME . Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Terceira 

do contrato original, no tocante ao objeto e preço, para acrescentar em 

25% do valor de R$623.631,70, equivalente a R$155.907,00, inclusão 

da dotação orçamentária: 12 – 12.0108.122.129.2047 – 

3339030000000 - 6915. A servidora Iracita Inês Rech será a 

responsável pelo gerenciamento/fiscal do contrato. PREGÃO 

ELETRÔNICO N°066/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:E3D971EA 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO N° 019/2022 

 

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO N° 019/2022. O 

Município de Tramandaí e o Contratado: ANELISE DELFINO 

DE QUADROS VALNIER, tem por justo e acertado rescindir os 

termos do contrato n° 019/2022, Processo Administrativo 

n°7054/2022, assinado em 14 de março de 2022, Dispensa 

n°011/2022 com suporte no disposto no art. 79, II da Lei 

14.133/2021. Dispensa de Licitação n°011/2022. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:54482390 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

Alcindo de Azevedo, Prefeito Municipal, RATIFICA a 

Inexigibilidade de Licitação nº 032/2024, com a LIGA 

TRESCOROENSE DE DEFESA DOS ANIMAIS, para a execução 

de projeto de interesse público e recíproco em regime de mútua 

cooperação da Administração Pública e da Organização da Sociedade 

Civil, conforme Plano de Trabalho e Plano de Aplicação, cujo objeto é 

o repasse advindo das emendas impositivas dos vereadores Egon Land 


